



# Luis Alejandro Corrales Navarro

DIPUTADO CARTAGO



## CONTACTO



8873-0495



gerencia@botautocr.com



Facebook: Luis Alejandro Corrales Navarro



Instagram: luisalejandroc



TikTok: luiscorralesn



Paraíso,  
Cartago, Costa Rica

## MI PERFIL

Soy gestor de proyectos en tecnologías de información con experiencia en inteligencia artificial y marketing digital. A lo largo de mi trayectoria por más de 5 años he desarrollado la perseverancia, el pensamiento crítico y la resiliencia. He logrado ser emprendedor del MEIC y PIMPA del MAG. Me gusta realizar deporte en mi tiempo libre, mi favorito es el atletismo de velocidad y salto largo, me encanta el turismo rural y de aventura, apoyar causas sociales y comunales. Todo esto me permite aportar al apoyo comunitario y servicio público.

## FORMACIÓN

**Especialidad en Gestión de Proyectos**  
**Fundación del Tecnológico de Costa Rica**  
2023

**Diplomado en Tecnología de Información y Comunicación**  
**Instituto Nacional de Aprendizaje**  
2022

**Técnico en Reparación y Mantenimiento de Computadoras y Redes**  
**Instituto de Enseñanza en Computación y Carreras Técnicas de Paraíso**  
2010

## EXPERIENCIA

**Café Bistró Ketzali, Gestor de Tecnologías de Información y Comunicación**  
2021-Actualidad

**Clases de Preparación para Universidades Públicas, Profesor**  
2018-Actualidad

**Restaurante y Cafetería El Cruce, Gestor y Asesor de Redes Sociales**  
2023-2024

**Cabañas y Mirador Secret Garden, Encargado de Tecnologías de Información y Comunicación y Redes Sociales**  
2021-2024

**Cámara de Comercio de Cartago, Gestor de Tecnologías**  
2020-2021

**Coloplast KFT-Hungría, Técnico Especialista y líder de equipo**  
2018